黒石市告示第７３号

黒石市地域公共交通計画策定調査業務委託に係る公募型プロポーザルを執行するので、

次のとおり公告する。

令和５年５月３１日

黒石市長  髙 樋  憲

第１ 業務概要

１ 業 務 名  黒石市地域公共交通計画策定調査業務

２ 契約期間  契約締結日の翌日から令和６年３月１５日（金）まで

３ 業務内容

（１）地域特性の整理

（２）公共交通の実態等の整理

（３）実態・ニーズ把握

（４）黒石市地域公共交通網形成計画の検証

（５）公共交通の問題点・課題点の整理

（６）公共交通会議の開催支援

（７）作業の打合せ・報告

（８）報告書作成

４ 予 算 額  ５，３９０，０００円（消費税及び地方消費税を含む）

５ 選定方法  一定の条件を満たす者の中から、企画提案書により業務の履行に最

も適した者を選定する。

第２ 参加資格

プロポーザルに参加できる者は、以下の資格条件を全て満たす者とする。

（１）地方自治法施行令（昭和 22年政令第 16号）第 167条の４の規定に該当しない

者であること。

（２）令和５年度の黒石市入札参加有資格者名簿に登録されていること。

（３）会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づき更生手続開始の申立がなされ

ている者又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に基づき再生手続開始の

申し立てがなされている者でないこと。

（４）暴力団（暴力団員等による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第

772号）第２条第１項第２号に規定する暴力団をいう）若しくはその構成員（暴

力団の構成団体の構成員を含む）、暴力団若しくはその構成員でなくなった日

から５年を経過しない者又はこれらの統制下にある者でないこと。

（５）青森県内に本社、支社、支店又は営業所を有する者であること。

（６）過去５年間において、国又は地方公共団体（地方公共団体が主体となる協議会

を含む。）が発注した本業務と同種業務の元請として受注した実績を有する者

であること。

第３ 資料の配布

本プロポーザルに係る資料は、市ホームページに掲載する。

○ページタイトル：黒石市地域公共交通計画策定調査業務委託に係る公募型プロポ

ーザルの実施について

第４ プロポーザルに係る手続等

１ 担当課

（１）部 署 名：黒石市企画財政部企画課

（２）所 在 地：〒036-0396 青森県黒石市大字市ノ町 11-１

（３）電話番号：0172-52-2111

（４）FAX 番号：0172-52-6191

（５）ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：kikaku@city.kuroishi.aomori.jp

２ 質問について

（１）受付期間：本プロポーザルの告示日から令和５年６月６日（火）必着

（２）提出部数：１部

（３）回答方法：質問に対する回答は、競争上の地位その他正当な利害を害するおそ

れのあるものを除き、黒石市ホームページにて随時公開する。

３ 参加申込書について

（１）提出期限：令和５年６月１３日（火）午後５時必着

（２）提出部数：１部

４ 企画提案書について

（１）提出期限：令和５年６月２９日（木）午後５時必着

（２）提出部数：８部

５ 選定について

（１）評価方法

評価は、黒石市が定める委員により組織された「黒石市地域公共交通計画策定

調査業務委託企画提案競技審査会」が実施する。

なお、選定に当たっては、評価項目に沿って提出書類及び参加者によるプレゼ

ンテーション内容の評価を行い、競争性・透明性の確保に十分に配慮しながら、

企画提案の内容、事業の実施能力等を企画提案競技審査会構成員が評価・採点し

審議の上、選定する。

（２）開催日時及び場所

開催日時及び場所の詳細については、参加資格審査結果と併せて通知する。